
8. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Plzeňském kraji se zvýšila nezaměstnanost
o 0,1 procenta
Zářijová míra nezaměstnanosti v
Plzeňském kraji se proti předchozímu měsíci zvýšila o 0,1
procentního bodu na 6,8 procenta. Po Praze a Jihočeském kraji tak
byla v regionu třetí nejnižší nezaměstnanost v zemi. Zářijový
průměr v ČR činil shodně jako v srpnu 9,4 procenta.

Zářijová míra nezaměstnanosti v
Plzeňském kraji se proti předchozímu měsíci zvýšila o 0,1
procentního bodu na 6,8 procenta. Po Praze a Jihočeském kraji tak
byla v regionu třetí nejnižší nezaměstnanost v zemi. Zářijový
průměr v ČR činil shodně jako v srpnu 9,4 procenta.
Podle údajů ministerstva práce a sociálních věcí přibylo v
kraji proti srpnu 171 nezaměstnaných. K poslednímu zářijovému dni
jich bylo hlášeno 19.293, z toho 10.301 žen. V kraji bylo na
konci září 3153 volných míst, což bylo o 152 méně než k 31.
srpnu. V průměru to představuje přes 6,1 žadatele na jedno volné
pracovní místo. O měsíc dříve to bylo 5,2 uchazeče.
Ve třech ze sedmi okresů kraje zůstala míra nezaměstnanosti
na srpnové úrovni. V okrese Plzeň-jih tak opět činila 5,0, na
Rokycansku 7,1 a na Tachovsku se stabilizovala na 8,9 procenta,
nejvyšší hodnotě ze všech okresů kraje.
Na Tachovsku bylo koncem září 2531 lidí bez práce, což bylo o
tři méně než v srpnu. Za celý měsíc se přišlo zaregistrovat 402
nových nezaměstnaných, přitom v srpnu jich bylo 285. Tamější úřad
práce nabízí 339 volných míst, o 29 méně než předchozí měsíc.
Nejvyšší, půlprocentní meziměsíční nárůst, byl zaznamenán v
září na Domažlicku, které má aktuální míru 5,8 procenta. V tomto
okrese se zvýšil počet lidí bez práce ze 1611 na 1769. Volných
pracovních míst je tam 372, což je o 26 méně než předchozí měsíc.
Nově přišlo na úřad 448 lidí, což představuje nárůst o 213.
Jediným okresem, který zaznamenal pokles, bylo město Plzeň,
kde se míra snížila ze 7,7 na zářijových 7,6 procenta. Krajské
město vykazuje dlouhodobě druhou nejvyšší nezaměstnanost v kraji
a je tam trvale nejvíce lidí bez zaměstnání. Na pracovním úřadě
se jich v září ucházelo o práci 6571, což bylo o 115 méně než v
srpnu. Počet nově hlášených nezaměstnaných se zvýšil meziměsíčně
z 914 na 1143 lidí. Počet volných pracovních míst činil k 30.
září 1199, o 62 více než předchozí měsíc.
Na Klatovsku se zvýšila míra o 0,3 procentního bodu na 6,6
procenta. Na severu Plzně vzrostla ze srpnových 5,8 na 5,9
procenta.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz



